CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA CARTA CONVITE  N° 01/2012

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de dois mil e doze, às dezesseis horas e
trinta minutos nas dependências da Câmara Municipal, realizou-se a sessão pública
para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação
de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade Carta
Convite, a qual tem como objeto a contratação de empresa especializada para a
realização de serviços de informática para os setores de contabilidade, tesouraria,
recursos humanos e transparência pública para a Câmara Municipal.
Estavam presentes a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Senhora
Nair Federovicz Mendes dos Santos, os demais membros Senhores Mônica da
Consolação Cordeiro e Sebastião Francisco Neves nomeados pela Portaria nº
008/2012 de 19 de julho de 2012. A presidente da Comissão deu início à reunião
esclarecendo que foram convidadas três empresas para a Carta Convite, as quais
enviaram os envelopes à Câmara Municipal de Califórnia, sendo elas: DATACOMPY
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 95.437.182/0001-79, situada na Rua Barão de Rio
Branco, 1135, na cidade de Lapa, Estado do Paraná, a empresa
GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, CNPJ:
00.165.960/0001-01, situada na Av Riachuelo, 275, sobreloja, na cidade de Maringa,
Estado do Paraná e a empresa PUBLISOFT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
82.483.843/0001-50, situada na Avenida João Paulino Vieira Filho, 672, Zona 1, na
cidade de Maringá, Estado do Paraná. Dando início ao certame a Comissão deu
início à abertura dos envelopes, abrindo primeiramente o referente à documentação
das empresas participantes do certame ao qual não se fez presente nenhum dos
representantes das licitantes. Após análise a comissão concluiu que as empresas
estavam habilitadas, em seguida foram abertos os envelopes referentes às
propostas de preços sendo que a empresa DATACOMPY INFORMÁTICA LTDA
apresentou a proposta no valor de R$ 13.080,00 (treze mil e oitenta reais), a
empresa GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS
apresentou a proposta no valor de R$ 10.357,20 (dez mil trezentos e cinquenta e
sete reais e vinte centavos) e a empresa PUBLISOFT INFORMÁTICA LTDA
apresentou proposta no valor de R$ 11.880,00 (onze mil oitocentos e oitenta reais).
Sendo a assim a empresa GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO
EM SERVIÇOS foi declarada vencedora pela comissão por ser a que apresentou o
menor preço entre as participantes. Não havendo mais nada a tratar eu Mônica da
Consolação Cordeiro, secretária em função, lavrei a presente ata que após análise
foi aprovada por mim e demais presentes.

Nair Federovicz Mendes dos Santos                          Mônica da Consolação Cordeiro

                     Presidente                                                              Secretária

Sebastião Francisco Neves

                                                        Membro